PAM  MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA
24 de novembro de

01r
VALERIO A

44 40 GALANTE
PREFEIT 	iNICIPAL

Prefeitura Municipal de Serrana
Rua Dr Tancrede de Almeicla Neves. 176 —CEP 1o.1511-000 — Serrano — SP

NfriVW seiranastigcrcbrinfoserranaspgovbr
Telefone  06)5957-9264

PORTARIA N° 556/2020

DISPÕE SOBRE 0 AFASTAMENTO POR
MANDATO ELETIVO DO SERVIDOR
MUNICIPAL QUE ESPECIFICA.

VALERIO  ANTONIO  GALANTE, Prefeito Municipal de Serrana. Estado
de  Sao  Paulo, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei
Complementar Municipal n°300/2012.

Considerando o Oficio, do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de
Serrana que informa a reintegração ao mandato eletivo do sindicato;

RESOLVE:

Art.  1°. Fica autorizado o afastamento, sem prejuízo de remuneração, do
servidor publico municipal, Sr. Paulo Silas Chiriola, portador da Cédula de Identidade RG
n.° 11.351.910, inscrito no CPF 0  932.289.888-72, das suas funções de Motorista, pelo
período de 23 de novembro de 2020 a 22 de junho de 2021, em razão do cxercicio de
mandato eletivo, como membro da Diretoria Executiva do Sindicato dos Servidores Públicos
Municipais de Serrana.

Art.  2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogadas as
disposições cm contrário.

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA,
PUBLICADA NO  SITE  WWW.SERRANA.SP.GOV.BR, E NO DOM

l' l  MAR eJL
OSE JURI

SecreriaZicipal

de Administração e Finanças

	Page 1